Art. 3°.Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido 
no art. 2° desta lei compreendem as indenizações por 
morte, invalidez permanente e despesas de assistência 
médica e suplementares, nos valores que seguem, por 
pessoa vitimada.  

I – R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte;  

II – ATÉ R$ 13.500,00(mil e quinhentos reais) -no caso de 
invalidez permanente; 

III – ATÉ R$2.700,00(dois mil e setecentos reais) - como 
reembolso à vítima no caso de despesas de assistência 
médica e suplementares devidamente comprovadas. 

Resta claro e provado que não foi pago a parte autora o valor a 
que teria direito, e, assim sendo, impõe-se a condenação da RÉ ao pagamento

[...]

2 - A citação da ré para, querendo, oferecer contestação no prazo legal 

3 - O julgamento procedente da presente ação com a condenação da parte ré com 
base na indenização prevista pela lei n° 6.194/74 e demais legislações aplicáveis a 
espécie, no valor de r$ 10.968,75 (dez mil novecentos e sessenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos).  

Num. 67319638 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: HILTON PEREIRA DE LIMA JUNIOR - 01/09/2020 15:54:32
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20090115543233400000066034503
Número do documento:

[...]

Data do Acidente: 01/03/2020 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), ADRIELE FERREIRA DE ARAUJO

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento